

目 录

| | |
|-------------------------|----|
| 规模工业增加值 | 1 |
| 规模工业主要行业增加值 | 2 |
| 规模工业主要产品产量 | 3 |
| 分县市区规模工业增加值 | 4 |
| 分县市全社会用电量 | 5 |
| 分县市工业用电量 | 6 |
| 交通运输邮电 | 7 |
| 固定资产投资 | 8 |
| 各行业固定资产投资 | 9 |
| 分县市区固定资产投资 | 10 |
| 分县市区施工项目个数 | 11 |
| 房地产开发情况 | 12 |
| 社会消费品零售总额 | 13 |
| 限额以上法人批发和零售业商品零售额 | 14 |
| 内联引资及进出口 | 15 |
| 财政总收入 | 16 |
| 财政总支出 | 17 |
| 分县市区财政收入 | 18 |
| 分县市区财政总支出 | 18 |
| 金融机构本外币存贷款余额 | 19 |
| 分县市金融机构本外币存款余额 | 20 |
| 分县市金融机构本外币贷款余额 | 20 |

规模工业增加值

| 指 标 | 1-11 月 | |
|---------------|-------------|-----------|
| | 绝对额 (万元) | 增速 (%) |
| 规模工业增加值 | - | 3.2 |
| 国有及控股企业 | - | 0.7 |
| 大中型工业企业 | - | 1.1 |
| 按经济类型分组 | | |
| 国有企业 | - | -3.8 |
| 集体企业 | - | |
| 股份制企业 | - | 3.0 |
| 外商及港澳台商投资企业 | - | 102.6 |
| 其他经济类型企业 | - | -10.2 |
| 规模工业产销率 | 97.7 | - |
| 规模工业营业收入(上月数) | 1605535 | 0.0 |
| 规模工业利润总额(上月数) | 88083 | 6.5 |

规模工业主要行业增加值

| 行 业 | 1-11 月增速(%) |
|------------------|-------------|
| 黑色金属矿采选业 | 26.3 |
| 有色金属矿采选业 | -16.2 |
| 非金属矿采选业 | 1.9 |
| 农副食品加工业 | -4.6 |
| 食品制造业 | -17.4 |
| 酒、饮料和精制茶制造业 | -2.4 |
| 烟草制品业 | 1.5 |
| 纺织业 | -44.3 |
| 纺织服装、服饰业 | -2.5 |
| 皮革、毛皮、羽毛及其制品和制鞋业 | 45.3 |
| 造纸和纸制品业 | -27.8 |
| 印刷和记录媒介复制业 | -14.8 |
| 文教、工美、体育和娱乐用品制造业 | 103.8 |
| 化学原料和化学制品制造业 | -6.1 |
| 医药制造业 | 9.1 |
| 橡胶和塑料制品业 | 10.0 |
| 非金属矿物制品业 | -7.5 |
| 黑色金属冶炼和压延加工业 | 5.6 |
| 有色金属冶炼和压延加工业 | 2.0 |
| 金属制品业 | 40.4 |
| 通用设备制造业 | -11.5 |
| 专用设备制造业 | 9.2 |
| 汽车制造业 | -8.4 |
| 电气机械和器材制造业 | 151.1 |
| 计算机、通信和其他电子设备制造业 | -8.0 |
| 其他制造业 | 8.8 |
| 废弃资源综合利用业 | 20.7 |
| 电力、热力生产和供应业 | 15.1 |
| 燃气生产和供应业 | 14.4 |
| 水的生产和供应业 | 6.1 |

规模工业主要产品产量

| 产 品 | 1-11 月 | |
|----------------|---------|--------|
| | 绝对量 | 增速(%) |
| 发电量(亿千瓦时) | 19.2 | 49.3 |
| 锰矿石成品矿(万吨) | 46.3 | 19.7 |
| 锌金属含量(万吨) | | |
| 大米(吨) | 15105 | 43.6 |
| 饲料(吨) | 9086 | -25.0 |
| 冷冻蔬菜(吨) | 3614 | -35.8 |
| 饮料酒(千升) | 34263 | 27.4 |
| 其中:白酒 | 7310 | -0.4 |
| 精制茶(吨) | 2357.0 | -6.3 |
| 纱(吨) | 6111 | -68.6 |
| 服装(万件) | 150.1 | 2.4 |
| 纸制品(万吨) | 0.4 | -66.8 |
| 硫酸(折 100%)(万吨) | 20.5 | -8.2 |
| 合成复合肥料(万吨) | 3.6 | 0.1 |
| 中成药(吨) | 6350.0 | 37.0 |
| 水泥(万吨) | 232.3 | -16.7 |
| 商品混凝土(万立方米) | 288.3 | -4.9 |
| 钢化玻璃(万平方米) | 241.5 | -1.5 |
| 日用玻璃制品(万吨) | 2.2 | 0.8 |
| 日用陶瓷制品(万件) | 1912.9 | 4.5 |
| 电解锰(万吨) | 17.6 | 10.8 |
| 锌(万吨) | 23.5 | 1.0 |
| 钢结构(吨) | 5475.0 | -18.9 |
| 机械化农业及园艺机具(台) | 5285.0 | 7.9 |
| 变压器(万千伏安) | 1103.2 | 560.6 |
| 安全、自动化监控设备(套) | 1030 | -96.5 |
| 锂离子电池(万只) | 5629.1 | 51.4 |
| 移动通信手持机(万台) | 372.9 | -24.1 |
| 组合音响(万台) | 8.7 | -71.3 |
| 光电子器件(万片) | 19494.7 | 4088.4 |
| 自来水生产量(万立方米) | 5855.0 | 1.6 |

分县市区规模工业增加值

| 县市区 | 1-11月 |
|-----------|-------|
| | 增速(%) |
| 全 州 | 3.2 |
| 吉首市(含经开区) | 3.3 |
| 泸溪县 | 6.5 |
| 凤凰县 | 5.3 |
| 花垣县 | 9.3 |
| 保靖县 | 1.3 |
| 古丈县 | -19.6 |
| 永顺县 | -1.5 |
| 龙山县 | 4.7 |
| 湘西经开区 | 4.4 |

分县市全社会用电量

| 县 市 | 1-11 月 | |
|-----|-----------|-------|
| | 绝对额(万千瓦时) | 增速(%) |
| 全 州 | 541973 | 2.5 |
| 吉首市 | 136555 | 0.4 |
| 泸溪县 | 81926 | 2.9 |
| 凤凰县 | 41112 | -4.1 |
| 花垣县 | 101623 | 19.7 |
| 保靖县 | 46878 | -6.1 |
| 古丈县 | 21074 | -30.0 |
| 永顺县 | 44925 | -0.6 |
| 龙山县 | 57707 | 2.2 |

分县市工业用电量

| 县 市 | 1-11 月 | |
|-----|-----------|-------|
| | 绝对额(万千瓦时) | 增速(%) |
| 全 州 | 267113 | 0.4 |
| 吉首市 | 47141 | 5.9 |
| 泸溪县 | 61745 | 2.5 |
| 凤凰县 | 6350 | -10.2 |
| 花垣县 | 79027 | 5.4 |
| 保靖县 | 28777 | -13.9 |
| 古丈县 | 9737 | -42.0 |
| 永顺县 | 7572 | 15.0 |
| 龙山县 | 16592 | -10.8 |

交通运输邮电

| 指 标 | 1-11 月 | |
|-----------------|---------|-------|
| | 绝对额 | 增速(%) |
| 客货运输换算周转量(亿吨公里) | | |
| 货运量(万吨) | | |
| 公路(万吨) | | |
| 水运(万吨) | 44 | -10.6 |
| 货物周转量(亿吨公里) | | |
| 公路(亿吨公里) | | |
| 水运(亿吨公里) | 2.3 | -10.6 |
| 客运量(万人) | 2547 | -33.9 |
| 公路(万人) | 2475 | -33.7 |
| 水运(万人) | 72.1 | -38.5 |
| 旅客周转量(亿人公里) | 15.4 | -38.4 |
| 公路(亿人公里) | 15.3 | -38.5 |
| 水运(亿人公里) | 0.1 | -34.6 |
| 邮电业务总量(万元) | 2454189 | 44.4 |
| 邮政业务总量(万元) | 33638 | 16.0 |
| 电信业务总量(万元) | 2420551 | 44.8 |

固定资产投资

| 指 标 | 1-11 月 |
|---------------|--------|
| | 增速(%) |
| 固定资产投资 | 5.5 |
| 其中:省管跨地区投资 | |
| 一、按经济类型分 | |
| 国有投资 | -14.4 |
| 非国有投资 | 21.7 |
| 民间投资 | 14.1 |
| 二、按隶属关系分 | |
| 中央项目 | -9.7 |
| 地方项目 | 6.1 |
| 三、按产业分 | |
| 第一产业 | -43.3 |
| 第二产业 | 34.2 |
| 第三产业 | 2.8 |
| 四、按投资方向分 | |
| 工业投资 | 35.3 |
| 民生投资 | -26.1 |
| 生态投资 | -18.5 |
| 基础设施 | 1.9 |
| 高新技术产业投资 | 114.7 |
| 房地产开发投资 | 18.7 |
| 五、按结构分 | |
| 建筑工程 | 3.1 |
| 安装工程 | 37.6 |
| 设备工器具购置 | 29.3 |
| 其他费用 | -4.5 |

各行业固定资产投资

| 指 标 | 1-11 月 |
|-----------------|--------|
| | 增速(%) |
| 农、林、牧、渔业 | -32.7 |
| 采矿业 | -40.3 |
| 制造业 | 26.7 |
| 电力、燃气及水的生产和供应业 | 65.3 |
| 建筑业 | |
| 交通运输、仓储和邮政业 | 0.8 |
| 信息传输、计算机服务和软件业 | 52.7 |
| 批发和零售业 | -49.6 |
| 住宿和餐饮业 | -16.5 |
| 金融业 | |
| 房地产业 | 6 |
| 租赁和商务服务业 | -12.3 |
| 科学研究、技术服务和地质勘察业 | 151.7 |
| 水利、环境和公共设施管理业 | 0.7 |
| 居民服务和其他服务业 | 235.8 |
| 教育 | -19.9 |
| 卫生、社会保障和社会福利业 | 10.8 |
| 文化、体育和娱乐业 | -9.4 |
| 公共管理和社会组织 | 8.6 |
| 本年新增固定资产 | -2.1 |

分县市区固定资产投资

| 县市区 | 1-11月 |
|-------------|-------|
| | 增速(%) |
| 全 州 | 5.5 |
| 吉首市(含湘西经开区) | 5.6 |
| 泸溪县 | 3.2 |
| 凤凰县 | 4.3 |
| 花垣县 | 14.1 |
| 保靖县 | 10.4 |
| 古丈县 | 3.0 |
| 永顺县 | 2.6 |
| 龙山县 | 3.9 |
| 湘西经开区 | 2.6 |

分县市区施工项目个数

| 县市区 | 1-11月 |
|---------------|-------|
| | 增速(%) |
| 5000万以上施工项目个数 | 21.1 |
| 按县市 | |
| 吉首市(含湘西经开区) | 40.7 |
| 泸溪县 | -4.4 |
| 凤凰县 | 0.7 |
| 花垣县 | 9.8 |
| 保靖县 | 5.8 |
| 古丈县 | 7.4 |
| 永顺县 | -16.8 |
| 龙山县 | 12.4 |
| 湘西经开区 | 29.2 |

房地产开发情况

| 县市区 | 单位 | 1-11月 | |
|-----------------------|------|---------|-------|
| | | 绝对额 | 增速(%) |
| 一、房地产开发投资 | | | |
| 全 州 | 万元 | 1115867 | 18.7 |
| 吉首市 | 万元 | 569927 | 24.5 |
| 泸溪县 | 万元 | 37316 | 46.3 |
| 凤凰县 | 万元 | 118833 | 20.8 |
| 花垣县 | 万元 | 48452 | 35.1 |
| 保靖县 | 万元 | 38532 | 20.9 |
| 古丈县 | 万元 | 5599 | 170.5 |
| 永顺县 | 万元 | 100034 | 42.5 |
| 龙山县 | 万元 | 197174 | -9.8 |
| 湘西经开区 | 万元 | 237308 | -8.1 |
| 二、房地产开发销售及待售情况 | | | |
| 房地产开发施工面积 | 万平方米 | 1365.1 | 18.4 |
| 其中:本年新开工 | 万平方米 | 422.5 | 20.2 |
| 房地产销售面积 | 万平方米 | 214.3 | 9.5 |
| 房地产开发待售面积 | 万平方米 | 21.1 | 15.9 |
| 其中:待售三年以上 | 万平方米 | 5.2 | -56.2 |

社会消费品零售总额

| 县 市 | 1-11 月 | |
|---------|---------|-------|
| | 绝对额(万元) | 增速(%) |
| 全州 | 2163782 | -4.3 |
| 其中:城镇消费 | 1638407 | -4.4 |
| 农村消费 | 525375 | -4.2 |
| 其中:批发 | 459090 | -1.6 |
| 零售 | 1372011 | -3.5 |
| 住宿 | 59350 | -11.7 |
| 餐饮 | 273331 | -11.0 |
| 吉首市 | 939118 | -4.1 |
| 泸溪县 | 149865 | -4.5 |
| 凤凰县 | 354120 | -4.4 |
| 花垣县 | 113695 | -4.5 |
| 保靖县 | 83423 | -4.4 |
| 古丈县 | 57466 | -4.9 |
| 永顺县 | 213180 | -4.3 |
| 龙山县 | 252914 | -4.6 |

限额以上法人批发和零售业商品零售额

| 指 标 | 1-11 月 | |
|-------------------|-------------|-----------|
| | 绝对额 (万元) | 增速 (%) |
| 限额以上法人批发和零售业商品零售额 | 518322 | -5.2 |
| 通过公共网络实现的商品销售额 | 10632 | 22.2 |
| 按商品类别分 | | |
| 粮油、食品 | 51432 | 9.5 |
| 饮料 | 9671 | -23.7 |
| 烟酒 | 6558 | 39.6 |
| 服装、鞋帽、针纺织品 | 8098 | -33.0 |
| 日用品 | 7089 | 12.4 |
| 家用电器和音像器材 | 4234 | -28.6 |
| 石油及制品 | 280987 | -9.9 |
| 汽车 | 131935 | 8.5 |

内联引资及进出口

| 指 标 | 1-11 月 | |
|---------------|---------|-------|
| | 绝对额 | 增速(%) |
| 实际利用内资(万元) | 1230893 | 30.7 |
| 吉首市 | 262378 | 23.1 |
| 泸溪县 | 135381 | 26.5 |
| 凤凰县 | 198485 | 29.4 |
| 花垣县 | 117850 | 55.4 |
| 保靖县 | 83822 | 37.2 |
| 古丈县 | 25191 | 6.9 |
| 永顺县 | 118957 | 3.0 |
| 龙山县 | 102455 | 153.3 |
| 湘西经开区 | 186374 | 22.5 |
| 进出口总额(万元) | 103000 | 6.7 |
| 其中:出口 | 101000 | 11.9 |
| 进口 | 2000 | -69.4 |
| 旅游接待游客人数(万人次) | | |
| 旅游总收入(亿元) | | |

财政总收入

| 指 标 | 绝对额 (万元) | 累计增速 (%) |
|-----------------|-------------|-------------|
| 一般公共预算收入(财政总收入) | 1046140 | -2.4 |
| 其中:税收收入 | 851991 | -0.1 |
| 税收收入比重% | 81.4 | 1.9 |
| 税务部门征收 | 886634 | 0.1 |
| 财政部门征收 | 159506 | -14.2 |
| 一、地方财政收入 | 476560 | -9.9 |
| (一)税收收入 | 282411 | -8.9 |
| 增值税 | 49815 | -11.9 |
| 改征增值税 | 48692 | -22.9 |
| 企业所得税 28% | 31856 | -17.1 |
| 个人所得税 28% | 8650 | -4.4 |
| 资源税 75% | 1568 | -26.1 |
| 城市维护建设税 | 37125 | 9.1 |
| 房产税 | 6917 | -19.7 |
| 印花税 | 4095 | -4.1 |
| 城镇土地使用税 | 4982 | 1.8 |
| 土地增值税 | 21323 | -29.7 |
| 车船税 | 5898 | 14.5 |
| 耕地占用税 | 8152 | 82.8 |
| 契税 | 47222 | 13.3 |
| 烟叶税 | 5639 | -11.7 |
| 环境保护税 | 450 | -31.8 |
| 其他税收收入 | 27 | -89.5 |
| (二)非税收入 | 194149 | -11.4 |
| 专项收入 | 44144 | -16.2 |
| 行政事业性收费收入 | 27684 | -25.2 |
| 罚没收入 | 43587 | -30.9 |
| 国有资本经营收入 | 160 | -74.6 |
| 国有资源(资产)有偿使用收入 | 37850 | 33.2 |
| 捐赠收入 | 10740 | 68.6 |
| 政府住房基金收入 | 18918 | -4.6 |
| 其他收入 | 11066 | -0.7 |
| 二、上划省级收入 | 53040 | -16.4 |
| 三、上划中央收入 | 516540 | 7.7 |

财政总支出

| 项 目 | 绝对额 (万元) | 累计增速 (%) |
|-------------|-------------|-------------|
| 一般公共预算支出合计 | 2692151 | -10.9 |
| 其中:民生支出 | 1715010 | -10.3 |
| 民生支出比重(%) | 63.7 | 0.4 |
| 一般公共预算服务支出 | 285394 | -30.1 |
| 外交支出 | 0 | 0.0 |
| 国防支出 | 2793 | 10.8 |
| 公共安全支出 | 88009 | -15.9 |
| 其中:公安 | 68323 | -14.5 |
| 检察 | 712 | -49.5 |
| 法院 | 1031 | -44.2 |
| 教育支出 | 436059 | -12.9 |
| 其中:普通教育 | 360900 | -10.5 |
| 职业教育 | 26855 | -25.4 |
| 科学技术支出 | 15013 | -16.2 |
| 文化体育与传媒支出 | 41654 | -17.4 |
| 其中:文化 | 18460 | -19.0 |
| 体育 | 2644 | -36.3 |
| 社会保障和就业支出 | 364064 | -8.1 |
| 医疗卫生与计划生育支出 | 304106 | -9.7 |
| 节能环保支出 | 53116 | -24.2 |
| 城乡社区支出 | 155920 | -26.7 |
| 农林水支出 | 482588 | -9.6 |
| 其中:农业 | 85928 | 5.6 |
| 林业 | 41747 | -24.4 |
| 水利 | 48182 | -29.2 |
| 扶贫 | 236455 | -10.4 |
| 交通运输支出 | 151785 | 13.3 |
| 资源勘探信息等支出 | 8050 | -5.6 |
| 商业服务业等支出 | 7346 | 8.2 |
| 国土资源气象等支出 | 19391 | -27.1 |
| 住房保障支出 | 86539 | -6.8 |
| 粮油物资储备支出 | 5985 | 155.9 |
| 灾害防治及应急管理支出 | 21267 | 12.3 |
| 其他支出 | 24056 | 83.9 |
| 债务付息支出 | 126965 | 53.9 |

分县市区财政收入

| 县市区 | 财政总收入 | | 地方财政收入 | |
|-------|-------------|-----------|-------------|-----------|
| | 绝对额 (万元) | 增速 (%) | 绝对额 (万元) | 增速 (%) |
| 全州 | 1046140 | -2.4 | 476560 | -9.9 |
| 州本级 | 516500 | 19.3 | 138088 | -2.2 |
| 吉首市 | 137731 | -3.7 | 84420 | -3.8 |
| 泸溪县 | 34285 | -31.2 | 22414 | -16.6 |
| 凤凰县 | 66110 | -15.8 | 47481 | -9.0 |
| 花垣县 | 38050 | -31.3 | 21803 | -33.7 |
| 保靖县 | 28920 | -33.2 | 18624 | -28.4 |
| 古丈县 | 25589 | -24.0 | 17432 | -16.8 |
| 永顺县 | 58984 | -18.8 | 36683 | -12.2 |
| 龙山县 | 75458 | -11.1 | 48723 | -6.7 |
| 湘西经开区 | 64513 | -17.2 | 40892 | -13.3 |

分县市区财政总支出

| 县市区 | 绝对额(万元) | 增速(%) |
|-------|---------|-------|
| 全州 | 2692151 | -10.9 |
| 州本级 | 250394 | -18.0 |
| 吉首市 | 325262 | 1.4 |
| 泸溪县 | 248536 | -13.3 |
| 凤凰县 | 301170 | -13.0 |
| 花垣县 | 257036 | -5.9 |
| 保靖县 | 251302 | -10.4 |
| 古丈县 | 166159 | -8.0 |
| 永顺县 | 451623 | -4.9 |
| 龙山县 | 396627 | -20.8 |
| 湘西经开区 | 44042 | -14.1 |

金融机构本外币存贷款余额

| 项 目 | 11月末余额 (亿元) | 同比增长 (%) |
|---------------|----------------|-------------|
| 一、各项存款 | 1314.7 | 9.7 |
| 住户存款 | 894.1 | 9.5 |
| 活期存款 | 396.6 | 4.5 |
| 定期及其他存款 | 497.5 | 13.9 |
| 非金融企业存款 | 194.9 | 11.9 |
| 活期存款 | 138.4 | 15.6 |
| 定期及其他存款 | 56.5 | 3.7 |
| 财政性存款 | 48.4 | 19.0 |
| 机关团体存款 | 176.6 | 6.5 |
| 非银行业金融机构存款 | 0.6 | -22.0 |
| 二、各项贷款 | 1070.5 | 26.6 |
| 住户贷款 | 510.0 | 25.4 |
| 短期贷款 | 167.0 | 32.5 |
| 消费贷款 | 96.1 | 31.8 |
| 经营贷款 | 70.9 | 33.6 |
| 中长期贷款 | 343.0 | 22.2 |
| 消费贷款 | 270.0 | 35.7 |
| 经营贷款 | 73.0 | -10.7 |
| 非金融企业及机关团体贷款 | 560.5 | 27.8 |
| 短期贷款 | 113.6 | 20.1 |
| 中长期贷款 | 444.3 | 29.8 |
| 票据融资 | 2.6 | 47.5 |

分县市金融机构本外币存款余额

| 县 市 | 11 月末 | |
|-----|---------|-------|
| | 绝对额(亿元) | 增长(%) |
| 全 州 | 1314.7 | 9.7 |
| 吉首市 | 456.8 | 14.5 |
| 泸溪县 | 104.6 | 5.2 |
| 凤凰县 | 141.8 | 4.9 |
| 花垣县 | 114.3 | 2.8 |
| 保靖县 | 89.6 | 9.5 |
| 古丈县 | 61.1 | 6.5 |
| 永顺县 | 159.1 | 7.6 |
| 龙山县 | 187.4 | 12.8 |

分县市金融机构本外币贷款余额

| 县 市 | 11 月末 | |
|-----|---------|-------|
| | 绝对额(亿元) | 增长(%) |
| 全 州 | 1070.5 | 26.6 |
| 吉首市 | 378.5 | 23.7 |
| 泸溪县 | 59.0 | 22.5 |
| 凤凰县 | 145.3 | 38.7 |
| 花垣县 | 99.8 | 19.3 |
| 保靖县 | 56.3 | 22.3 |
| 古丈县 | 46.5 | 15.7 |
| 永顺县 | 117.9 | 22.7 |
| 龙山县 | 167.1 | 38.7 |